[image: image1.jpg]

   Р А Й О Н Н О Е      С О Б Р А Н И Е

  муниципального района «Спас-Деменский район»

 Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Спас-Деменск
от 26.12.2023 года                                                                                      № 287
Об индексации базовой составляющей

ставки (оклада)  работников муниципальных

образовательных учреждений, реализующих

основную образовательную программу

дополнительного образования

Руководствуясь Законом Калужской области №301-ОЗ от 01 декабря 2022 года «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,  п.3 ст. 11 Решения Районного Собрания МР «Спас-Деменский район» от 28.12.2022г. №178 «О бюджете муниципального района Спас-Деменский район» на 2023 год и на плановый период 2024 2025 годов», Постановлением Администрации МР «Спас-Деменский район»№143 от 28.03.2012 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную образовательную программу дополнительного образования» с последующими изменениями.
                                         Районное Собрание муниципального района

                                                          РЕШИЛО:

1. Произвести индексацию   базовой составляющей ставки (оклада) для  работников муниципальных образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дополнительного образования, в размере 9,5 %.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

     П.п.
Глава муниципального района

«Спас-Деменский район»                                                     В.Н.Фитисова